
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22 декабря 2021 г.                                                                                                      № 574 
 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 17 марта        
2016 года № 392 «О Контрольно-
счетной палате Старооскольского 
городского округа Белгородской 
области» 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», руководствуясь Уставом Старооскольского 
городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 
городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 17 марта 2016 года № 392 «О Контрольно-счетной палате Старооскольского 
городского округа Белгородской области» (с изменениями, внесенными решениями 
Совета депутатов Старооскольского городского округа от 15 июня 2017 года           
№ 561, от 06 марта 2018 года № 69, от 31 октября 2018 года № 165, от 27 августа 
2021 года № 515) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 цифры «6,75» заменить цифрами «8,75»; 
1.2. В Положении о Контрольно-счетной палате Старооскольского 

городского округа Белгородской области (приложение 1 к решению): 
1.2.1. В статье 4: 
часть 1 после слов «заместителя председателя» дополнить словами                 

«, аудиторов»; 
в части 3 слова «и заместителя председателя» заменить словами                     

«, заместителя председателя и аудиторов»; 



2 
 

1.2.2. Статью 5 изложить в следующей редакции: 
«Статья 5. Порядок назначения на должность председателя, заместителя 

председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты 
 
1. Председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-счетной 

палаты назначаются на должность Советом депутатов. 
Срок полномочий председателя, заместителя председателя и аудиторов 

Контрольно-счетной палаты составляет пять лет. 
2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-

счетной палаты вносятся в Совет депутатов: 
2.1. Председателем Совета депутатов; 
2.2. Депутатами Совета депутатов - не менее одной трети от установленного 

числа депутатов Совета депутатов; 
2.3. Постоянными комиссиями Совета депутатов. 
3. Предложения о кандидатурах на должности заместителя председателя и 

аудиторов Контрольно-счетной палаты вносятся в Совет депутатов субъектами, 
указанными в части 2 настоящей статьи, а также председателем Контрольно-
счетной палаты. 

4. Кандидатуры на должность председателя (заместителя председателя, 
аудиторов) Контрольно-счетной палаты представляются в Совет депутатов не 
позднее чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя 
(заместителя председателя, аудиторов) Контрольно-счетной палаты. 

5. Предложения по кандидатурам на должности председателя, заместителя 
председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты вносятся в Совет депутатов 
в форме представлений, которые должны содержать сведения биографического 
характера о кандидате, уровне его образования и профессиональных навыках. 

Вместе с представлением в Совет депутатов предоставляются ходатайство и 
проект решения Совета депутатов о назначении на должность председателя, 
заместителя председателя или аудиторов Контрольно-счетной палаты. 

Проект решения о назначении на должность председателя, заместителя 
председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты рассматривается Советом 
депутатов в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов.»; 

1.2.3. В статье 6: 
в наименовании слова «и заместителя председателя» заменить словами                     

«, заместителя председателя и аудиторов»; 
абзац первый после слов «заместителя председателя» дополнить словами      

«, аудиторов»; 
1.2.4. В статье 13: 
в наименовании слова «и заместителя председателя» заменить словами        

«, заместителя председателя и аудиторов»; 
в части 2 слова «должностной инструкцией и» исключить; 
дополнить частью 3 следующего содержания: 
«3. Аудиторы Контрольно-счетной палаты возглавляют направления 

деятельности Контрольно-счетной палаты, могут являться руководителями 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий. Полномочия аудиторов 
Контрольно-счетной палаты определяются Регламентом Контрольно-счетной 
палаты.»; 

consultantplus://offline/ref=CA7E08A9FF9A0C57DEE90745A44059C0DEC9F7AE95AFFEF7770CB2EB75D682B2BAE0FA64F89F7315DB02393301F031D23720A1807D5968A3C5683Eh1RBN


3 
 

1.2.5. Часть 2 статьи 20 после слов «заместителя председателя,» дополнить 
словами «аудиторов,». 

1.3. Структуру Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского 
округа Белгородской области (приложение 2 к решению) изложить в следующей 
редакции: 

«Структура 
Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа Белгородской области 
 
 
 

                                             
 
 

                                                          
                                                                                                                      
                                                                                              
 
                                                

  
 

 
                                                                                                                                            ». 

2. Председателю Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского 
округа Белгородской области произвести действия, связанные с государственной 
регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы, в порядке, 
установленном действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 
 

Иные штатные 
работники 

 

Инспекторы 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 

АППАРАТ 

АУДИТОРЫ 


	«Статья 5. Порядок назначения на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты

